
1 / 5 

Dohoda o realizaci sportovní plochy 
na pozemcích parc. č. 404/1 a 486/2 v k. ú. Hájov 

číslo smlouvy město Příbor: xxx/2022 

Čl. I.  
Smluvní strany 

Smluvní strana 1: SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Hájov 

se sídlem: Hájov 87, 742 58 Příbor 

zastoupena: Vojtěchem Jalůvkou, starostou SDH Hájov 

IČO: 64629503 

(dále jen „SDH“) 

a 

Smluvní strana 2: město Příbor 

se sídlem: náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 

zastoupena: Mgr. Pavlem Netušilem, místostarostou 

IČO: 00298328 

DIČ: CZ00298328 

(dále jen „Město“) 

(dále také společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu (dále jen „Dohoda“): 

Čl. II.  
Účel dohody 

Účelem dohody je ujednání o realizaci sportovní plochy na částech pozemků parc. č. 404/1 a 
486/2 v k. ú. Hájov. 

Čl. III.  
Vlastnické vztahy, poměry a situace v zájmovém v území 

1. Pozemky parc. č. 404/1 a 486/2 jsou v evidenci katastru nemovitostí zapsány na LV 10001 
k. ú. Hájov pro vlastníka město Příbor. 

2. Zájmové území je vymezeno částmi pozemků parc. č. 404/1 a 486/2 v k. ú. Hájov, které 
jsou v současnosti předmětem výpůjčky pro SDH na základě smlouvy o výpůjčce 
č. 160/2021 ze dne 05.05.2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 30.06.2021. – viz vyznačení 
v příloze č. 1. 



2 / 5 

3. Výpůjčka byla sjednána pro účel zřízení sportovní plochy, tj. realizace cvičiště pro trénink 
hasičského sportu. 

4. Zájmové území má v současné době charakter travnaté plochy, východní část území je 
vymezena stromovými a keřovými porosty. Pro naplnění účelu výpůjčky je nutno 
vybudovat mj. běžeckou dráhu pro nácvik požárního útoku na pozemku parc. č. 404/1 
(dále jen „Stavba“), což vyžaduje projednání nutných terénních úprav a změnu využití 
území dle ustanovení stavebního zákona.  

5. Severní část pozemku parc. č. 404/1, která není předmětem výpůjčky je v současné době 
pachtována právnické osobě MORAVAN Mléčná farma a. s. (dále „MMF“) a je pro 
zemědělskou techniku přístupná přes zájmové území podél porostů na jeho východní 
straně. Jiný příjezd na pachtovanou část pozemku parc. č. 404/1 v současné době není. 

6. Realizace Stavby a dalšího zařízení sportovní plochy je podmíněna zřízením nového 
příjezdu na severní část pozemku parc. č. 404/1, a to realizací sjezdu-propustku z pozemní 
komunikace. Prostředky na zpracování projektové dokumentace propustku budou 
nárokovány v rámci rozpočtové změny č. 1 pro rok 2022 a propustek bude realizován na 
náklady Města.  

Čl. IV.  
Předmět dohody 

1. Pro naplnění účelu výpůjčky se smluvní strany dohodly na následujícím postupu: 
a) Město na vlastní náklady zajistí vypracování geometrického plánu pro rozdělení 

pozemku parc. č. 404/1 v k. ú. Hájov, vč. vytyčení hraničních bodů, oddělena bude část, 
která je v současné době předmětem výpůjčky, resp. část potřebná k realizaci Stavby. 
Podkladem pro vyhotovení geometrického plánu je výkres D02 Celková situace Stavby 
vypracovaný Martinem Maléřem – příloha č. 2. Město zajistí zápis nové parcelace do 
evidence katastru nemovitostí a narovná dle ní pachtovní vztah s MMF a zajistí 
uzavření příslušného dodatku ke smlouvě o výpůjčce. 

b) SDH na vlastní náklady zajistí podklady pro projednání Stavby a změny využití území 
dle ustanovení stavebního zákona, tzn. dokumentaci pro územní řízení v rozsahu 
daném stavebním zákonem a jeho prováděcími vyhláškami. 

c) Příslušná jednání se stavebním úřadem povede SDH na základě plné moci vydané 
Městem, a to až do nabytí právní moci příslušného rozhodnutí stavebního úřadu. 

d) Město na základě pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu zajistí na vlastní 
náklady realizaci Stavby, a to v termínu do 31.12.2023. Zástupci SDH budou na 
požádání informováni o průběhu realizace stavby, budou informováni o termínech 
kontrolních dnů, kterých se v případě zájmu budou moci zúčastnit. Připomínky a 
návrhy zástupců SDH budou projednány odpovídajícím způsobem dle jejich závažnosti.  

e) Město uhradí poplatky související s realizaci Stavby, mimo nákladů uvedených v čl. IV. 
bodu 1. písm. b), včetně poplatků za trvalé vynětí pozemku ze zemědělského půdního 
fondu. 

f) Náklady na následnou údržbu Stavby ponese SDH. 

2. Realizace Stavby a úhrada souvisejících nákladů, jak je popsána výše, je podmíněna 
schválením příslušných finančních prostředků do rozpočtu r. 2022 a 2023 zastupitelstvem 
města. 



3 / 5 

3. SDH prohlašuje, že po realizaci Stavby nebude vůči Městu uplatňovat požadavky na její 
údržbu a opravy, tyto bude provádět na vlastní náklady. 

4. SDH se zavazuje až do doby realizace propustku umožnit MMF příjezd na pachtovanou část 
pozemku parc. č. 404/1 přes zájmové území, a to podél západní hranice pozemku parc. č. 
404/1 souběžně s místní komunikací. 

Čl. V.  
Doba trvání dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu trvání výpůjčky. 

2. Podmínky dohody lze měnit pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran. 

Čl. VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží obě smluvní strany 
a jedna bude použita pro potřeby řízení dle stavebního zákona. 

3. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Uzavření Dohody schválilo Zastupitelstvo města Příbora na svém xx. zasedání dne 
xx.xx.xxxx usnesením č. xx/xx/ZM/202x. 

 

 

Příbor  ………………..  Příbor  ……………….. 

   

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Hájov 
Vojtěch Jalůvka 

starosta SDH Hájov 

 
město Příbor 

Mgr. Pavel Netušil 
místostarosta 

 

 

  



4 / 5 

Příloha č. 1  

 

  



5 / 5 

Příloha č. 2 

 


